
z dnia 16 stycznia 2017 r.
Zatwierdzony przez .

UCHWALANR .
RADY GMINY KLESZCZÓW

z dnia 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/133/2011 Rady Gminy Kleszczów z dnia 27 października 2011 roku
w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów zakupu sadzonek drzew

i krzewów ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy Kleszczów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r.,
poz. 446, zm z 2016 r., poz. 1579); art. 221 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870, zm.: z 2016 r. poz. 1984, poz. 2260) oraz art. 400a pkt 29 i art. 403 ust. 2, 4, 5 i
6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 672, zm.: z 2015 r., 478,
zm. z 2016 r., poz. 903, poz. 1250, poz. 1427, poz. 831, poz. 1991, poz. 1933, poz. 1936, poz. 2255,2260) - Rada
Gminy Kleszczów uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów zakupu sadzonek drzew i krzewów
ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy Kleszczów, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr
XIIl/133/20 11 Rady Gminy Kleszczów z dnia 27 października 2011 roku w sprawie ustalenia zasad
dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów zakupu sadzonek drzew i krzewów ozdobnych
z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy Kleszczów zmienionym Uchwałami Rady Gminy Kleszczów Nr
XXIII 96/2012, Nr XXVlIl/244/2012, Nr XL/373/2013, NrV1I54/2015 oraz Nr XV1l40/2015 wprowadza się
następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje brzmienie:

,,4. 1. Kwota dofinansowania stanowić może do 60 % łącznej wartości kosztów, jednak nie więcej niż 2 000
zł.

2. Minimalna wartość całkowita zadania nie może być niższa niż 400zł.

3. Maksymalny koszt całkowity jednej sztuki sadzonki nie może być wyższy niż 700 zł.

4. Łączna ilość wnioskowanych roślin nie może przekroczyć 200 sztuk.";

2) w § 5 dodaje sie ust. 2 w brzmieniu:

,,5.2. Podmioty, o których mowa w § 2.1. mogą uzyskać dofinansowanie maksymalnie dla dwóch
nieruchomości. ";

3) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,8. 2. Termin zakończenia realizacji zadania dla wszystkich wniosków kończy się z dniem 15 listopada
danego roku.";

4) § 9 ust. 1. otrzymuje brzmienie:

,,9. 1. Dofinansowanie przyznawane będzie według kolejności prawidłowo złożonych wniosków, w miarę
posiadanych środków finansowych.";

5) w § 10 ust. 5. po słowach: "o zmniejszenie dofinansowania" dopisuje się słowa: "lub odmowę przyznania
dofinasowania."

6) § 11 otrzymuje brzmienie:

,,§ 11. W okresie 5 lat od daty przyznania dofinansowania:

Id: 67E1180E-EA 79-4CD3-BDAB-12E5D9F9C303. Projekt Strona I



l) osoba, która uzyskała dotację nie może zbywać sadzonek objętych dofinansowaniem innemu
podmiotowi ani też zmieniać miejsca posadzenia sadzonek na inną nieruchomość, sprzedawać, darować
innemu podmiotowi ani w inny sposób rozporządzać sadzonkami co do których uzyskała
dofinansowanie;

2) Komisja, o której mowa w § 10 może dokonać kontroli nieruchomości wskazanej jako miejsce
zasadzenia sadzonek;

3) wnioskodawcy zobowiązani są do przechowywania pełnej dokumentacji dot. przyznanej dotacji;

4) w przypadku obumarcia roślin objętych dofinansowaniem Wnioskodawca zobowiązany jest ponownie
nasadzić na własny koszt rośliny (zgodnie z parametrami podanymi w zakresie rzeczowo-finansowym);

5) o wymianie sadzonek, o których mowa w § 11. 4) Beneficjent ma obowiązek poinformować pisemnie
Urząd Gminy w Kleszczowie. Do pisma należy załączyć zdjęcie uschniętej rośliny i posadzonej sadzonki
oraz kserokopię dokumentu zakupu.";

7) w § 12 liczbę ,,3" zastępuje się liczbą ,,5"

8) § 13 otrzymuje brzmienie:

,,§ 13. Decyzję o przyznaniu dofinansowania, o zmniejszeniu wysokości dotacji bądź odmowie przyznania
dofinansowania podejmuje Wójt Gminy Kleszczów na wniosek Komisji.";

9) § 16 ust. l. otrzymuje brzmienie:

,,§ 16. l. Dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu na podstawie:

l) sprawozdania sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu;

2) kserokopii zakresu rzeczowo-finansowego roślin (wraz z wypełnioną częścią tabeli dotycząca
zakupionych rosiin);

3) faktur/rachunków za dokonane zakupy;

4) dokumentacji fotograficznej i szkicu z miejscem nasadzeń dotowanych roślin.";

10) § 16 ust. 2. otrzymuje brzmienie:

.Po złożeniu dokumentacji rozliczeniowej przez podmiot, Komisja może przeprowadzić oględziny w celu
sprawdzenia i udokumentowania wykonanaia zadania.";

11) Wniosek o udzielenie dofinansowania ze środków z budżetu Gminy Kleszczów zakupu sadzonek drzew
i krzewów ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy Kleszczów stanowiący załącznik nr
Ido regulaminu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr l do niniejszej uchwały.

12) Sprawozdanie z wykorzystania dotacji stanowiące załącznik nr 2 do regulaminu otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Kleszczów

Michał Michałek

PODINSPEKTOR
ds. utrzymania terenów zielonych

'f.Q'~
,;,g;o~;.CSwa Cywińska
Id: 67E 1180E-EA 79-4CD3-BDAB-12ESD9F9C303. Projekt Strona2



Załącznik Nr l do Uchwały Nr .

Rady Gminy Kleszczów
z dnia 2017 r.

Wniosek o udzielenie dofinansowania ze środków z budżetu
Gminy Kleszczów zakupu sadzonek drzew i krzewów ozdobnych

z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy Kleszczów

l. Dane wnioskodawcy

Imię i nazwisko:

Adres zamieszkania:

PESEL: .

Telefon kontaktowy: e-mail: ..

2. Dane dotyczące lokalizacji nasadzeń

Lokalizacja terenu, na którym będą wykonane nasadzenia:

- adres nieruchomości: .

- numer działki , obręb .

Oświadczam, że jestem*:

D jedynym właścicielem powyższej nieruchomości,
D współwłaścicielem powyższej nieruchomości (w tym wspólność małżeńska),

(w załączniku oświadczenie),
D posiadam prawo do dysponowania w/w nieruchomością (w załączniku kopia

dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością).

3. Koszt całkowity i wysokość dotacji, termin dokonania nasadzeń, dane rachunku
bankowego

Przewidywany całkowity koszt zadania: .

słownie: .

Wnioskowana kwota dofinansowania

(obliczona zgodnie z Regulaminem dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów zakupu sadzonek drzew ikrzewów
ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy Kleszczów)

słownie: .

* właściwe zaznaczyć

Id: 67E 1180E-EA79-4CD3-BDAB-12E5D9F9C303. Projekt Strona 3



Termin zakończenia realizacji zadania: 15 listopada bieżącego roku

Przyznane dofmansowanie proszę przesłać na rachunek bankowy:

Nazwa banku: .

Nr konta: CD 111111111111111111111111111111

Oświadczam, że jest to*:

o pierwsza nieruchomość,
O druga nieruchomość,

na którą wnioskuję o dofinansowanie.

Oświadczam, że akceptuję Regulamin dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów
zakupu sadzonek drzew i krzewów ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie
Gminy Kleszczów.

W przypadku współwłasności oświadczam, że posiadam zgodę pozostałych współwłaścicieli
na zasadzenie roślin. **

Potwierdzam prawdziwość danych i informacji podanych we wniosku

data podpis wnioskodawcy

Do wniosku należy dołączyć:

- oświadczenie o posiadanym prawie własności/współwłasności lub kserokopię dokumentu
potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością położoną na terenie Gminy
Kleszczów

- zakres rzeczowo - fmansowy

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Kleszczów z siedzibą w Kleszczowie, ul. Główna 47.
Dane osobowe przetwarzane są wyłącznie dla potrzeb udzielenia dofinansowania zakupu sadzonek drzew
i krzewów ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy Kleszczów i nie będą udostępniane
innym odbiorcom. Posiada PanilPan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych
jest dobrowolne jednak bez ich podania nie jest możliwe przyznanie dofinansowania.

* właściwe zaznaczyć
** niepotrzebne skreślić

Id: 67EI180E-EA79-4CD3-BDAB-12E5D9F9C303. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1.1 do Uchwały Nr .

Rady Gminy Kleszczów

Imię i nazwisko:....... . .. . .. . . . . .. . .. . .. . . . . .. .. z dnia 2017 r.

Zakres rzeczowo - finansowy
Wnioskowanych roślin Zakupionych roślin (zgodnie z rachunkiem/fakturą)** Adnotacje

Materiał Cena za Łączny kontrolującego

Lp. Nazwa rośliny Wysokość szczepiony Ilość Cena za ł Łączny Nazwa rośliny Ilość ł szt. koszt
[m] taklnie* [szt.] szt. [zll koszt Izł1 [szt.] Izl] Izll

I
2
3
4
5
6
7
8
9
10
I l
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Łączna ilość sztuk: Razem: Łączna ilość sztuk: Razem:

W przypadku zakupu większe} ilOŚCI gatunkćw roslin należy dołqczyć do wniosku dodatkowe strony z wykazem roślin (zakresem rzeczowo-finansowym).

* należy wpisać tak lub nie
** należy wypełnić przy składaniu sprawozdania

Id: 67E1180E-EA79-4CD3-BDAB-12E5D9F9C303.Projekt Strona 5



Imię i nazwisko składającego sprawozdanie

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .

Rady Gminy Kleszczów

z dnia 2017 r.

Sprawozdanie z wykorzystania dotacji

Udzielonej .

............................................................................................................,.
(imię i nazwisko, adres)

przez Gminę Kleszczów na podstawie umowy dotacji nr , .
z dnia .

1.Lokalizacja dokonanych nasadzeń
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 0'0

..................................................................................................................
2. Opis zrealizowanych prac i uzyskany efekt
.................................................................................................................

3. Data zakupu roślin

4. Nazwa podmiotu/firmy - sprzedawcy roślin

5. Data przekazania należności dla sprzedawcy i kwota należności

6. Wartość całkowita zadania zgodnie z umową dotacji

7. Kwota przyznanej przez Gminę Kleszczówpomocy finansowej w formie dotacji zgodnie
z umową dotacji

8. Kwota wykorzystanej dotacji na realizację zadania

9. Kwota niewykorzystanej dotacji
..................................................................................................................
10. Kwota wkładu finansowego składającego sprawozdanie
..................................................................................................................
11. Rozliczenie rzeczowego zadania dokonano zgodnie z kosztorysem określającym
szczegółowyzakres rzeczowo - finansowy zakupów złożonym we wniosku o dotację.

Dokumenty uzupełniające do rozliczenia:
I. kserokopia faktury/rachunków za zakup sadzonek
2. kserokopia zakresu rzeczowo-finansowego wraz z wypełnioną częścią tabeli dotyczącą

zakupionych roślin.

Kleszczów, dnia .
Podpis składającego sprawozdanie

Id: 67E 1180E-EA 79-4CD3-BDAB-12E5D9F9C303. Projekt Strona 6



Referat Ochrony Środowiska
i Gospodarki Gruntami

Kleszczów, 16.01.2017 r.

UZASADNIENIE

Dotyczy: zmiany Uchwały Nr XII/133/2011 Rady Gminy Kleszczów z dnia 27 października 2011
roku w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów zakupu
sadzonek drzew i krzewów ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy
Kleszczów

W wyniku oceny funkcjonowania systemu dofinansowania ze środków budżetu Gminy

Kleszczów zakupu sadzonek drzew i krzewów ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie

Gminy Kleszczów oraz stosowania Regulaminu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów

zakupu sadzonek drzew i krzewów ozdobnych z przeznaczeniem do zasadzenia na terenie Gminy

Kleszczów, proponuje się dokonanie zmian, których celem jest lepsze gospodarowanie środkami

publicznymi oraz usprawnienie procesu udzielania, rozliczania i kontrolowania dofinansowania.

Propozycje zmian dotyczą m.in. wprowadzenia ostatecznego terminu na wykonanie nasadzeń

dla każdego z wnioskodawców oraz możliwości skorzystania z dotacji przez dany podmiot do dwóch

nieruchomości. Wydłuża się okres obowiązywania warunków wynikających z regulaminu i umowy

z trzech do pięciu lat. Ustala się maksymalną ilość sadzonek, która może być wpisana do wniosku.

Proponuje się wprowadzenie minimalnej wartości całkowitej zadania, maksymalnego kosztu jednej

sztuki sadzonki, a także zmianę wysokości dotacji.
Przy składaniu sprawozdania należy dołączyć dokumentację fotograficzną i szkic z miejscem nasadzeń.

Ponadto doprecyzowano, co należy zrobić w przypadku obumarcia dotowanych sadzonek.

Pozostałe zmiany maja charakter porządkujący, bez istotnego znaczenia dla procesu przyznawania

dotacji.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne.

leter
t(


